Ot4etr OO0 YK "CenueaHoB0” 06 UCNOJIHEHMM [0roBOpa ynpas/eHus
3a nepwuog ¢ 01 auBapa no 31 gekabpsa 2025 roga

ALpec MHOrOKBapTUPHOro Joma:

Moa mocTpoiiku

OTaXHOCTb

KonunyectBo KBapTup

Ob6was nnowaab XUbix MOMeLLEHW
Obuwas nnowaab HeXNUbIX NOMELLIEHUIA
Ob6ulan nnowanb MecT 06LLEr0 NONb30BaHMS
B TOM YuC/e:

NECTHUYHbIE KNETKN

yeprak

nogsan

CTeneHb M3HOCA MO AaHHbIM FOCYAapPCTBEHHOIO
TEXHMYECKOro yyeTa

Mnowasb 3emMesIbHOro y4acTKa, BXOASALLEro B
cocTaB 06LLero nmyLlecTea

Mnara 3a cogepXKaHune XMaoro nomeLLeHMs
MnaTa 3a cofepXKaHne XMnoro nomeLLeHus

1. Obwaa nHdopmaumsa

Ne
n/m

2.1
2.2.
2.3.
24.

3L
3.2
38,

3.4.

HavmeHoBaHWe napameTpa

OcTaToK fieHexHbIX cpeacTts Ha 01.01.2025r.
HauucneHo Bcero

B TOM 4mCrie:

COZlepXKaHue i PeMOHT

KP npu COW aneKTpuyeckas aHeprus
KP npu COW xonogHas Boja

KP npu COW ropsayas soga
Onna4veHo Bcero

B TOM uucre:

COZlepXXaHvie 1 PeMOHT

KP npu COW 3nekTpuyeckasa aHeprus
KP npun COW xonogHasa Boja

KP npu COW ropsavas soga

3aTtparsl 0 JOMY BCEro (crp.1 pasaena 2)

OcTaToK feHexHbIx cpeacTtB Ha 01.01.2026r. (crp.1+ctp.a-crp.a)

3af0/mKeHHOCTb NoTpebu Tenei Ha 01.01.2026 .

n. KpacHasa Nopbarka, yn. 2-a 3aBofckas, oM 4
1986

5

60

3114,5 KB.M
0 KB.M
1882,2 KB.M
346,0 KB.M
835,9 KB.M
700,3 KB.M
27%

1163 KB.M

¢ 01.01.2025r.
¢ 01.07.2025r.

32,00 py6./kB.M
44,38 py6./KB.M

3HaueHue, pyo.

-417 931,94
1 499 605,83

1427 313,84
60 574,97
0,00
11 717,02
1 420 782,06

1 347 815,94
61 287,28
29,24
11 649,60
1 930 827,27
-927 977,15
316 715,33



2. BbINONHEHHbIe paboTbl (OKa3aHHbIE YCyru) no COAEPXKAaHUIO 0BLLEr0 MMYLLECTBA U TEKYLLEMY PEMOHTY B
OTYETHOM Nepuroge

No
n/n

11

1.2.

13.

14

15.
1.6.

1.7

18.

1.9.

1.10.

HavmeHoBaHue paboTbl (ycnyru)

3arpartbl Mo 4OMY BCero
B TOM umcre:

PaboTbl N0 COAEPXKaHMIO CUCTEM BHYTPUAOMOBOIO
rasosoro obopygosaHns MK[,

PaboTbl N0 AMArHOCTUKE BHYTPUAOMOBOIO Fa3oBoro

o6opypgosaHus MK/

PaboTbl, HEOOXO4UMbIE 415 Hagexallero
cofep>kaHus obulero umyuiectea MK/

B TOM umcre:

ABapuiiHO-aucneTyepckas cnyxoa

ABapuiiHoe 06cnyxvBaHue (YCTpaHeHve aBapuin)

PaboTbl, HEOOX04UMbIE /1 Hag/exalLlero
COLEPXKaHUA HECYLLMX N HEHECYLLMX KOHCTPYKLWiA
MKZA

PaboTbl, He0OX0AUMbIE 4N HAZ/IeXKaLLEero
cofiep>xaHms 060py0BaHUA U CUCTEM MHXKEHEPHO-
TEXHWUYECKOro obecreyeHmns, BXOAALLMX B COCTaB
o6Lero nmyulectea MK[,

PaboTbl Mo onpeAeneHnto paboTocnocobHOCTM
CUCTEM BEHTUNALMW W AbiMoypaneHus MK/,

PaboTbl (ycnyrv) no ynpasneHnto MK/,

Ycnyrn OO0 "EPUL, Bnagnmupckoii obnactu'™

PaboTbl N0 NPOBEAEHMIO AepaTun3auun n
[E3VHCEKUMN MOMELLEHWI, BXOLAALMX B COCTaB
o6wero umyulectesa MK/,

PaboTbl N0 COAEPXKAHWIO NMOMELLEHWIA, BXOAALLMX B
cocTtaB 06wero nmywectsa MK/, (y6opka
noLbe3aoB)

PaboTbl N0 COAEPXKaHMIO NPUAOMOBOIA TEPPUTOPUNA
MK/, Bcero

B TOM 4uCe:

B 3UMHWI Nepuog (OYNCTKa OT CHera TeppuTopun
OKO/10 NOLbE3L0B)

B NeTHWUI nepuog (MOKOoC Tpasbl)

KoMMyHa/bHble pecypcbl NMpu cofepXkaHnn 06LLero
nvyuiectsa MK/, Bcero

B TOM yucre:

KP npu COW anekTpryeckas sHeprus

KP npn COW ropsyas Boga

MepuognyHoe

e

| pa3 B rog,

| pa3 B 5 net

KpYr/0CyTOH
HO

KpyrnocyTou
HO

2 pasa B rog

2 pasa B rog

3 pasa B rog

E>xeiHeBHO

E>xemecsiuHO

| pas B rog

| pa3 B
Heaento

Mpu
BbISIBIEHNM
Mpn
BbISIBIEHNN

E>xefiHeBHO
| pa3 B
Hefeno

EanHnua

N3MepeHns

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M
py6./kB.M

py6./kB.M

py6./KkB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. 'kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M
py6. KB.M

["opoBas
(hakTnyeckas
CTOUMMOCTb
pa6oT (ycnyr)

1 930 827,27

16 196,54

0,00

306 707,10

58 490,34

124 455.42

51 949.86

71 81 1.48

30 833,58

447 553,68
40 396,97

8 100.00

265 542,30

87 992,25

53 169.33
34 822.92

70 464,07

59 223.97

Il 240.10

CTouMmOoCTb Ha eg.
n3MepeHus

51,66

0,43

0,00

8,21

1,57

3.33

1,39

1.92

0,83

11,98
1,08

0,22

8%

2,35

1.42

0.93

1,88

1.58

0,30



| pa3s B

KP npu COW xonogHasa Boja Hegenio py6./kB.M 0,00
1.11. PeMOHT o6Lyero nmyuiectsa MK/, py6./KB.M 625 540,78
B TOM Ymcre:
. Mpu
[JeMoHTax Tpy6 IMBHEBOI KaHamM3aumm BLABTEHI py6./kB.M 3 237,05
Mpn
0
3ameHa fosofynka B nogvesge No? BLABNEH py6. KB.M 4 137.74
3ameHa KpaHa MTMbeMbl OTOMNJIEHWS B NOABAse Mpu
py6./kB.m 892,27
nogvesga Ne2 BbISIBNIEHUM
3ameHa cTosKa nonoTteHuecywmTens (keaptupa Ne
Heey (kBapTUp pu py6./kB.M 1 112,25
15) BbISIBNIEHUN
TeKywwmii peMOHT cucTemsl MBC B noggane
KyLi p A ' Pelerme py6. KB.M 54 003,79
CUCTEMbI OTOM/IEHNS Ha BBOJE occ
PeMOHT cuCTeMbI OTOM/IEHUS B MoABaie NOAbLe3L0B PelueHve
Nol No2 0cC py6./kB.M 556 013,58
o Mpu
3ameHa (haHOBOI Tpy6bbI (KBapTMpa Ned3) BLIABNEHUM py6./kB.M 6 144,10
1.12. Mpouwve paboTsl (ycnyrn) py6./KB.M 31 500,00
B TOM umcre:
PaboTbl N0 06CNYXMBAHWIO y3/1a PeryMpoBaHus PelleHue Dy6. /KM 31 500.00
noTpebieHns pecypcoB(0TOMNEHME). occC
3. 0 Hanuuum W MO KayecTBY BbIMOMIHEHHbIX PaboT (OKasaHHbIX ycny

Kon1M4ecTBO NOCTYMMUBLUMX MPETEH3MIA

Konm1yecTBO y/10BNETBOPEHHbBIX MPETEH3MIA

KonmyecTBo NpeTeH3uid, B Y0BETBOPEHNMN KOTOPbIX OTKa3aHO
CymMma npousBefieHHOro nepepacyeta

4. O6Las MHdopmauma no npefocTas/ieHHbIM KOMMYHa/IbHbIM YCyram
Mpamvble gorosopa mexxay PCO 1 notpebutensamu.

5. 0 HaJIn4mnmn I'IpeTeH3l/I[7I no Ka4ectBy N haBNEeHHbIX KOMMYHa/IbHbIX YCyr

KonnyecTBo NOCTYNMBLUMX NPETEH3MIA

KonnuecTBo y0BNETBOPEHHbIX NPETEH3NI

KonnuecTBo NpeTeH3uid, B yA0BNETBOPEHNN KOTOPbIX OTKa3aHO
CyMMa npom3BefieHHOr0 nepepacyeTa

6. MaHUs 0 BefeHWUW MpereH3NoHHO-NCKOBOU Thl B OTHOLLEHHMW HOT
HanpasneHo npeTeH3nii NOTPebUTeNsM-L40/MKHUKaM
Hanpas/ieHo UCKOBbIX 3aiBNEHNI
MonyyeHo AeHEXHbIX CPeACTB M0 pe3y/bTataM NPeTeH3VOHHO-UCKOBOM
paboTsbl

0,00
16,73

0,09
01!
0,02
0,03
1.44
14.88
0,16

0,84

0.84

0.00 pys6.

12
12
0
0,00 py6.

45 639,58 py6.



[Ans nonyyeHns SONOMHWUTENBHON UHGOPMALUW UK MOSCHEHWIA N0 OTYeTy COBCTBEHHMKaM HeobXoayMo 06paTuThCs
B ynpasnsatoLLyto opraHusaumo OO0 YK "CenvBaHoBo™ no agpecy: n. KpacHas Mop6atka, yn. 1-a 3aBoackas, 4.2
Pexxum pabotel OO0 YK **CennBaHoBo'™ :
MoHeaenbHUK - NATHMUA ¢ 8-00 go 17-00
nepepbIB Ha o6es ¢ 12-00 go 13-00
Cy660ra, BOCKPECeHbE - BbIXOHbIE AHU
TenedoH (49236)2-39-80, hakc (49236)2-22-09
E-mail: upr06@mail.ru
CaliiT: uk-selivanovo.ru
Kanan B8 MAX: https://max.ru/id3322121439 biz
Ccblinka Ha yaT Balero goma: https://max.ru/join/4DrozFnv3gWH3iz3yaOOQQ6pj TsqmyThu_aWss5M [ZMc
ABapuiiHo-gucneTyepckas cnyxba OO0 YK "CenvBaHOBO' paboTaeT KpyriocyTo4Ho. TenedoH 05", (49236)23705

Jupektop OO0 YK "CenveaHoBo" [.H.Ceprees


mailto:upr06@mail.ru
selivanovo.ru
https://max.ru/id3322121439_biz
https://max.ru/join/4DrozFnv3gWH3iz3yaOOQQ6pjTsqmyThu_aWs5M

