

**Отчет ООО УК "Селиваново" об исполнении договора управления  
за период с 01 января по 31 декабря 2025 года**

Адрес многоквартирного дома:	п. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, дом 4	
Год постройки	1986	
Этажность	5	
Количество квартир	60	
Общая площадь жилых помещений	3114,5 кв.м	
Общая площадь нежилых помещений	0 кв.м	
Общая площадь мест общего пользования	1882,2 кв.м	
в том числе:		
лестничные клетки	346,0 кв.м	
чердак	835,9 кв.м	
подвал	700,3 кв.м	
Степень износа по данным государственного технического учета	27%	
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества	1163 кв.м	
Плата за содержание жилого помещения	с 01.01.2025г.	32,00 руб./кв.м
Плата за содержание жилого помещения	с 01.07.2025г.	44,38 руб./кв.м

**1. Общая информация**

№ п/п	Наименование параметра	Значение, руб.
1	Остаток денежных средств на 01.01.2025г.	-417 931,94
2	Начислено всего	1 499 605,83
	в том числе:	
2.1.	содержание и ремонт	1 427 313,84
2.2.	КР при СОИ электрическая энергия	60 574,97
2.3.	КР при СОИ холодная вода	0,00
2.4.	КР при СОИ горячая вода	11 717,02
3	Оплачено всего	1 420 782,06
	в том числе:	
3.1.	содержание и ремонт	1 347 815,94
3.2.	КР при СОИ электрическая энергия	61 287,28
3.3.	КР при СОИ холодная вода	29,24
3.4.	КР при СОИ горячая вода	11 649,60
4	Затраты по дому всего (стр.1 раздела 2)	1 930 827,27
5	Остаток денежных средств на 01.01.2026г. (стр.1+стр.3-стр.4)	-927 977,15
6	Задолженность потребителей на 01.01.2026 г.	316 715,33

**2. Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде**

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Периодичность	Единица измерения	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)	Стоимость на ед. измерения
<b>1</b>	<b>Затраты по дому всего</b>		руб./кв.м	<b>1 930 827,27</b>	<b>51,66</b>
	в том числе:				
1.1.	Работы по содержанию систем внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в год	руб./кв.м	16 196,54	0,43
1.2.	Работы по диагностике внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в 5 лет	руб./кв.м	0,00	0,00
1.3.	Работы, необходимые для надлежащего содержания общего имущества МКД		руб. кв.м	306 707,10	8,21
	в том числе:				
	Аварийно-диспетчерская служба	круглосуточно	руб./кв.м	58 490,34	1,57
	Аварийное обслуживание (устранение аварий)	круглосуточно	руб./кв.м	124 455,42	3,33
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций МКД	2 раза в год	руб./кв.м	51 949,86	1,39
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества МКД	2 раза в год	руб./кв.м	71 811,48	1,92
1.4.	Работы по определению работоспособности систем вентиляции и дымоудаления МКД	3 раза в год	руб./кв.м	30 833,58	0,83
1.5.	Работы (услуги) по управлению МКД	Ежедневно	руб./кв.м	447 553,68	11,98
1.6.	Услуги ООО "ЕРИЦ Владимирской области"	Ежемесячно	руб./кв.м	40 396,97	1,08
1.7.	Работы по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества МКД	1 раз в год	руб./кв.м	8 100,00	0,22
1.8.	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества МКД (уборка подъездов)	1 раз в неделю	руб./кв.м	265 542,30	7,11
1.9.	Работы по содержанию придомовой территории МКД, всего		руб./кв.м	87 992,25	2,35
	в том числе:				
	в зимний период (очистка от снега территории около подъездов)	При выявлении	руб./кв.м	53 169,33	1,42
	в летний период (покос травы)	При выявлении	руб./кв.м	34 822,92	0,93
1.10.	Коммунальные ресурсы при содержании общего имущества МКД, всего		руб. кв.м	70 464,07	1,88
	в том числе:				
	КР при СОИ электрическая энергия	Ежедневно	руб./кв.м	59 223,97	1,58
	КР при СОИ горячая вода	1 раз в неделю	руб. кв.м	11 240,10	0,30

	КР при СОИ холодная вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	0,00	0,00
1.11.	Ремонт общего имущества МКД		руб./кв.м	625 540,78	16,73
	в том числе:				
	Демонтаж труб ливневой канализации	При выявлении	руб./кв.м	3 237,05	0,09
	Замена доводчика в подъезде №2	При выявлении	руб./кв.м	4 137,74	0,11
	Замена крана мтмъемы отопления в подвале подъезда №2	При выявлении	руб./кв.м	892,27	0,02
	Замена стояка полотенцесушителя (квартира № 15)	При выявлении	руб./кв.м	1 112,25	0,03
	Текущий ремонт системы ГВС в подвале, системы отопления на вводе	Решение ОСС	руб./кв.м	54 003,79	1,41
	Ремонт системы отопления в подвале подъездов №1, №2	Решение ОСС	руб./кв.м	556 013,58	14,88
	Замена фановой трубы (квартира №43)	При выявлении	руб./кв.м	6 144,10	0,16
1.12.	Прочие работы (услуги)		руб./кв.м	31 500,00	0,84
	в том числе:				
	Работы по обслуживанию узла регулирования потребления ресурсов (отопление).	Решение ОСС	руб./кв.м	31 500,00	0,84

### 3. Информация о наличии претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

### 4. Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Прямые договора между РСО и потребителями.

### 5. Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	12
Количество удовлетворенных претензий	12
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

### 6. Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников

Направлено претензий потребителям-должникам	4
Направлено исковых заявлений	0
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой работы	45 639,58 руб.

Для получения дополнительной информации или пояснений по отчету собственникам необходимо обратиться в управляющую организацию ООО УК "Селиваново" по адресу: п. Красная Горбатка, ул. 1-я Заводская, д.2

**Режим работы ООО УК "Селиваново" :**

**Понедельник - пятница с 8-00 до 17-00**

**перерыв на обед с 12-00 до 13-00**

**Суббота, воскресенье - выходные дни**

**телефон (49236)2-39-80, факс (49236)2-22-09**

**Е-mail: [upr06@mail.ru](mailto:upr06@mail.ru)**

**Сайт: [uk-selivanovo.ru](http://uk-selivanovo.ru)**

**Канал в МАХ: [https://max.ru/id3322121439\\_biz](https://max.ru/id3322121439_biz)**

**Ссылка на чат вашего дома: [https://max.ru/join/4DrozFv3gWH3iz3yaO0QQ6rjTsquyThu\\_aWs5w1ZMc](https://max.ru/join/4DrozFv3gWH3iz3yaO0QQ6rjTsquyThu_aWs5w1ZMc)**

**Аварийно-диспетчерская служба ООО УК "Селиваново" работает круглосуточно. Телефон "05", (49236)23705**

Директор ООО УК "Селиваново"



Д.Н.Сергеев